1º Fica autorizado o resgate do domínio direto de 01 (um) terreno localizado na Rua Projetada, S/N, 2ª Ilha de 

Santana, neste Município de Macau, no Estado do Rio Grande do Norte, CEP 59.500-000, com uma área de 651,00 metros 

quadrados, mediante pagamento de 5% (cinco por cento) do valor venal, definido em R$ 586,55 (quinhentos e oitenta e seis reais 

e cinquenta e cinco centavos), devidamente especificado na planta de localização anexa, tendo como beneficiário o Sr. 

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS, CPF 199.413.034-04.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de Julho de 2024. 

José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal  

DECRETO MUNICIPAL Nº 2909/2024, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa (QDD) no valor de 
R$ 1.564.651,30 (Hum Milhão, Quinhentos e Sessenta e Quatro 
Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta Centavos), para 
os fins que especifica e da outras providencias. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e tendo em 

vista a autorização contida nas Lei .Municipal nº 1.442/2023 de 29/12/2023. 

DECRETA:  

Art. 1º Autorizar a readequação orçamentária do valor R$ 1.564.651,30 (Hum Milhão, Quinhentos e Sessenta e Quatro 

Mil, Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta Centavos), constantes do Quadro de Detalhamento de Despesa desta 

Prefeitura, referente á Lei Orçamentária 1.442/2023 de 29/12/2023. 

Art. 2º Os recursos necessários à readequação orçamentária de que trata o artigo anterior são oriundos da anulação, de

[...]

PANELÃO ALTO 50LTS - COM ALÇA 
E COM TAMPA 

UNID. 10 575,26 5.752,60 

05 CAIXA TPERMICA 26LTS COM 
ALÇA, PARTE INTERNA E EXTERNA 
EM POLIPROPILENO INJETADO 

UNID. 30 98,83 2.964,90 

VALOR GLOBAL 18.574,30 

O valor total estimado global da contratação é de R$ 18.574,30 (Dezoito mil, quinhentos e setenta e quatro 

reais e trinta centavos). 

9. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO E DO PRAZO 

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, correspondente ao critério máximo de aceitabilidade do 

preço global é de: R$ 18.574,30 (Dezoito mil, quinhentos e setenta e quatro reais e trinta centavos). 

Prazo de vigência da contratação: até 31/12/2024, a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.  

10. DA DESCRIÇÃO SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Das exigências com relação ao fornecimento: 

A contratação exige fornecimento em tempo hábil, sempre que solicitado, entregue em local informado pela